【ＪＡ兵庫南 稲美営農経済センター】

担当：笹倉

住所：加古郡稲美町北山 1243-1

電話：079-496-5135

受付時間：平日 9：00 ～ 17:00

【ニュースレター担当事務局】

ＪＡ兵庫南 ふれあい広報課

担当：西垣・髙見

電話：（079）424-1388

FAX：（079）424-1134

Email :nishigaki671@ja-hyogominami.com

兵庫南農業協同組合

報道関係各位

令和６年６月１３日

特産の「いなみ野メロン」箱詰め講習会

JA 兵庫南 稲美営農経済センターで、6 月 24 日にメロン部会主催で「箱詰め講習会」を開催さ

れます。

JA 兵庫南とメロン部会がともにブランド化した「いなみ野メロン」は、人と環境に安心な栽培方

法を合言葉に、化学農薬を極力削減することやミツバチ交配、１本 1果栽培などのこだわり栽培を

しています。

兵庫県認証食品の「ひょうご推奨ブランド」や「稲美ブランド」として地元稲美町役場にも認証さ

れた「いなみ野メロン」のさらなる生産拡大や産地振興に向けた取り組みをぜひ取材いただき、報

道の資料としてご活用ください。

【いなみ野メロンの特徴】

代表的な品種：青肉・・・アムス・パンナ・ディーバ

      赤肉・・・ほのか・プリモレッド、グルーヴ

 栽培地域：稲美町

 栽培規模：154a（令和５年度実績）

 収穫時期：6/25ごろ ～

特徴①兵庫県認証食品「ひょうご推奨ブランド」認定

   ②ミツバチ交配、１本 1果栽培

   ③糖度は 13度以上

【開催概要】
イベント名：「いなみ野メロン箱詰め講習会」

日時：令和６年６月２４日（月） 14：00より

場所：稲美営農経済センター 出荷場

出席者：JA兵庫南・メロン部会

内容：出荷基準や箱詰め方法について

どんな取材が可能か：生産者や JA職員へのインタビュー、箱詰め講習会風景の撮影など

JA 兵庫南は明石市・加古川市・高砂市・稲美町・播磨町を管内に、暮らしを支えるさまざまな事業を

展開しています。地域産業の一つである農業の振興を柱に、地産地消や食の大切さを発信しているほ

か、地域が安心できる暮らしづくりに力を注いでいます。

 取材のお申込みにつきましては、下記ニュースレター担当事務局、または稲美営農経済センターまで

ご連絡いただきますようお願いいたします。

News Release